Kedatangan Islam di Brunei kuat dugaan tersebar melalui jalur perdagangan dari muslim Cina. Perdagangan internasional yang terbentang dari Arab sampai cina bahkan sudah dimulai sejak abad pertama hijriah melalui selat Malaka juga mencakup Bandar Seri Begawan, Brunei. Meskipun ditemukan sebuah nisan wanita bertahun 440 H/1048 M, belum dapat dipastikan kapan perkembangan Islam mulai berlangsung. Hingga kemudian ditemukan sebuah temuan arkeologis yaitu nisan kubur yang bertulisan Cina di komplek pemakaman Islam di Ranggalas, Bandar Seri Begawan. Nisan itu bernama Pu Kung Chih Mu bertahun 1264.